



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 4 października 2022 r.

**Druk nr 804 B**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 15 września 2022 r.

[ustawie o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych  
innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 20 września 2022 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 4 października 2022 r.

- komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Budżetu i Finansów Publicznych  
(-) Paweł Arndt

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych  
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 15 września 2022 r. ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 10 skreśla się lit. b;
- 2) w art. 1 w pkt 16 w lit. b, w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „transakcja handlowa w rozumieniu ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom” zastępuje się wyrazami „transakcja handlowa w rozumieniu art. 4 pkt 1 ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom”;
- 3) w art. 1 w pkt 20:
  - a) w lit. a, w pkt 2 wyrazy „2%” zastępuje się wyrazami „1%”,
  - b) w lit. b skreśla się tiret drugie,
  - c) w lit. f:
    - w tiret trzecim skreśla się podwójne tiret drugie,
    - w tiret czwartym, w pkt 9 wyrazy „2%” zastępuje się wyrazami „1%”;
- 4) w art. 1 dodaje się pkt 28a w brzmieniu:
  - „28a) w art. 28c po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:
    - „2a) przeciętnym miesięcznym wynagrodzeniu w sektorze przedsiębiorstw
      - oznacza to przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw, włącznie z wypłatami z zysku, w trzecim kwartale roku kalendarzowego poprzedzającego pierwszy dzień roku podatkowego,

ogłaszane przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”;;”;

- 5) w art. 1 w pkt 30 przed lit. a dodaje się lit. ... w brzmieniu:  
„...”) w ust. 4 w pkt 1 skreśla się wyrazy „i przeciętne”;;”;
- 6) skreśla się art. 2;
- 7) skreśla się art. 3;
- 8) w art. 5 skreśla się pkt 2;
- 9) w art. 6 w pkt 3, w art. 84a w § 2 w pkt 2 wyrazy „przepis art. 77” zastępuje się wyrazami „przepisy art. 77”;
- 10) w art. 9 skreśla się pkt 1 i 3;
- 11) w art. 14 w pkt 3, art. 69b otrzymuje brzmienie:  
„Art. 69b. Przepisy art. 7 ust. 6a i art. 7a ust. 4 ustawy zmienianej w art. 2 mają zastosowanie również do strat powstałych przed rokiem podatkowym rozpoczętym po dniu 31 grudnia 2021 r.”;
- 12) w art. 14 w pkt 5 w lit. a wyrazy „pkt 31” zastępuje się wyrazami „art. 2 pkt 31”;
- 13) w art. 15 w pkt 2, w art. 18a skreśla się oznaczenie ust. 1;
- 14) w art. 20 skreśla się ust. 3;
- 15) w art. 24 w ust. 1 wyrazy „Przepis art. 84a ustawy zmienianej w art. 6 stosuje się do informacji, o których mowa w tym przepisie” zastępuje się wyrazami „Przepisy art. 84a ustawy zmienianej w art. 6 stosuje się do informacji, o których mowa w tych

przepisach”;

- 16) w art. 24:
  - a) w ust. 2 po wyrazach „Notariusze mogą przekazywać” dodaje się wyrazy „Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej”,
  - b) w ust. 3 po wyrazach „przekazywane przez notariuszy” dodaje się wyrazy „Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej”;
- 17) w art. 24 w ust. 4 w pkt 1 wyrazy „przepisy art. 84a § 1 i 2” zastępuje się wyrazami „przepis art. 84a § 2”;
- 18) dodaje się art. 24a w brzmieniu:

„Art. 24a. Przepis art. 81 ust. 2zc ustawy zmienianej w art. 10, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, stosuje się również do składki na ubezpieczenie zdrowotne należnej za miesiąc, za który Zakład Ubezpieczeń Społecznych nie ustalił z urzędu przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy podstawy wymiaru na podstawie art. 81 ust. 2zc ustawy zmienianej w art. 10, w brzmieniu dotychczasowym.”;
- 19) w art. 25 skreśla się ust. 3;
- 20) w art. 26 w pkt 3:
  - a) skreśla się wyrazy „pkt 10 lit. b.”,
  - b) wyrazy „art. 5 pkt 1–5” zastępuje się wyrazami „art. 5 pkt 1–4”,
  - c) wyrazy „art. 20 ust. 3–5” zastępuje się wyrazami „art. 20 ust. 4 i 5”;
- 21) w art. 26 w pkt 3 skreśla się wyrazy „art. 15 pkt 2.”;
- 22) w art. 26 w pkt 3 wyraz „oraz” zastępuje się przecinkiem oraz po wyrazach „art. 23 ust. 1” dodaje się wyrazy „oraz art. 24a”;
- 23) w art. 26 skreśla się pkt 4;

24) w art. 26 w pkt 8 na końcu dodaje się średnik oraz pkt 9 w brzmieniu:

„9) art. 14 pkt 1 lit. a, pkt 2 i pkt 5 lit. b, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.”.